
Adresa: Rruga “Reshit Collaku” , Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) – www.obp.al  

 1 

 

 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SHA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2026 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[29.04.2026] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

“ALBADENT GROUP” SHPK, NUIS L62217032L, me adresë “Tirane Rruga Allaman 

Dervishi, Pallati Classic A.M. Nr.31, Kthesa e Kamzës” 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-78742-03-10-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje shtretër për Spitalin e Kardiokirurgjisë: 15,966,666.67 

(pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 
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Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 21.04.2026 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit: Buletini Nr. 29 datë 27 Prill 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “ALBADENT GROUP” sh.p.k.            L62217032L 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 13,666,007 

(trembëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “CARPATHIA ALBANIA” sh.p.k.          L41629009A 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 13,790,000 

(trembëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Vitanet Albania” sh.p.k.                K92201080V 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 15,568,300 

(pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4. “NO-AR MEDICAL” sh.p.k.               L71907025V 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 11,994,000 

(njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “NO-AR MEDICAL” sh.p.k.               L71907025V 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet: “1.Nuk plotëson kërkesat sipas pikës 7 Seksion 2.3 “Kapciteti Teknik” ku përcaktohet 

2.3.7“Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë teknikë / skeda teknike për artikujt e ofertuar 

ku të jenë të pasqyruara specifikimet teknike të kërkuara. Në katalogët / skedat teknike të 

paraqitura, duhet të markohen me ngjyrë të ndezur (të verdhë), specifikimet teknike sipas DST. 

Për këtë pikë ofertuesi“NO-AR MEDICAL” sh.p.k. nuk paraqiti asnje dokument apo skede teknike 

për produktet që oferton dhe nuk vërtetoi specifikimet teknike në Dokumentete e Tenderit , për 

objektin e prokurimit “shtretër, poltrona, barrela dhe karroca spitalore”. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Vitanet Albania” sh.p.k.                K92201080V 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet: “1.Nuk plotëson këkresat sipas pikës 2.3.1 Seksion 2.3 “Kapciteti Teknik” ku përcaktohet   

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera 

gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më të vogël 

se 20 % e vlerës së fondit limit  
 

Për plotësimin e kësaj kërkese, Ofertuesi duhet të vërtetonte shitje të ngjashme për “shtretër 

spitalorë, poltrona, karroca dhe barrela spitalore” në masën 20% të Fondil Limit 15,966,666.67 

ose vlerën prej 3,193,333 lekë pa TVSH, Për këtë kërkesë, ofertuesi paraqiti 4 fatura tatimore 

shitje,  nga të cilat KVO vlerësoi si shitje të ngjashme vetëm faturën Nr.17662/2025  në vlerën 

1,913,000 lekë pa TVSH me objekt poltron dentar dhe barrela per pacientet, vlerë e cila nuk 

plotëson vlerën e kërkuar për kualifikim prej 3,193,333 lekë pa TVSH. KVO vlerësoi si të 
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pavlefshme për kualifikim faturat e tjera të cilat nuk përmbajnë produkte të ngjashme me objektin 

e prokurimit shtretër spitalorë, poltrona, dhe barrela karroca spitalore.” 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “ALBADENT GROUP” sh.p.k.            L62217032L 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 13,666,007 

(trembëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a, me adresë: 

Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), brenda 5 (pesë) 

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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